U 

7 

C 

1 

D 

0 

U 

9 

Pour faciliter la lecture des nombres, on sépare les classes par des espaces : 
80 037 109 

Exemples avec « chiffre des … »   et   « nombre de … ». 

Ecriture en lettres ; règles d’orthographe 

a) 80 037 109 se lit quatre-vingts millions, trente sept mille cent neuf 

b) MILLE est invariable (pas de s) 

c) MILLION et MILLIARD s’accordent 

Chiffre des dizaines de 
millions 

Chiffre des unités de mille 
Ch des dizaines Ch des unités 

Faire copier 
depuis livre 

Exemple : trois milliards   ;   sept millions   ;